

**ANEXO II - CARTA PROPOSTA**

**A**  
**CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL**  
**ESTADO DO CEARÁ**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º P064558/2019**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2019 -SECOGE**

**OBJETO:** Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de **ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO e CONTROLE DE FROTA** por meio de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de **MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM RAZÃO DO USO E ABASTECIMENTO**, com implantação e operacionalização de sistema informatizado de administração e gerenciamento de despesas da frota de veículos e maquinários (caminhões leves e pesados, comboio e tratores em geral), com tecnologia de pagamento online e tempo real por meio de cartão magnético e/ou com chip, mediante gestão dos serviços de manutenção em geral e abastecimento, incluindo o fornecimento de peças genuínas ou originais e de materiais necessários ao perfeito funcionamento, e acessórios, serviços de mecânica geral, funilaria, pintura, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, elétrica, hidráulica, ar condicionado, trocas de óleo e filtros, alinhamento de direção, balanceamento, cambagem, aquisição e reparos de pneus, lavagem, lubrificação e aspiração em geral dos veículos, revisão geral, dentre outras com fornecimento de peças e acessórios, assim como assistência de socorro mecânico (guincho), em rede de serviços especializada para a frota de veículos e maquinários pertencentes à Prefeitura Municipal de Sobral/CE, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

**DADOS DA EMPRESA:**

Razão Social: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS EIRELI – EPP		
CNPJ: 25.165.749/0001-10	I.E. 206.447.728.118	I.M. 4.80842-0
Endereço: Alameda Rio Negro, 503, 18º andar sala 1803 – Alphaville, Barueri/SP		
Telefone / e-mail: (11) 3631-7730 E-mail: licitacao@neofacilidades.com.br		
Banco: Banco do Brasil	Agência: 2857-6	C/C: 39841-1
Dados do Signatário - para assinatura do contrato		
Nome: Simone Faria Nínis Wolff - PROCURADORA		
Cargo: Analista de Licitação	RG: 63.464.246-7 – SSP/SP	CPF: 09.3123676/25
Rua Luiz Cassiano da Silva, nº 26, Jd. Conceição, Campinas, SP - 13091-040		

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**2. Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

O objeto contratual terá garantia 2% (dois por cento) sobre o valor do contrato, em conformidade com o disposto no art. 56 da Lei Federal nº 8.666/1993, vedada a prestação de garantia através de Título da Dívida Agrária.

*[Handwritten signature]*  
02/139

LOTE ÚNICO				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR
1	<b>MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM RAZÃO DO USO</b> , com implantação e operacionalização de sistema informatizado de administração e gerenciamento de despesas da frota de veículos e maquinários (caminhões leves e pesados, comboio e tratores em geral), com tecnologia de pagamento online e tempo real por meio de cartão magnético e/ou com chip, mediante gestão dos serviços de manutenção em geral, incluindo o fornecimento de peças genuínas ou originais e de materiais necessários ao perfeito funcionamento, e acessórios, serviços de mecânica geral, funilaria, pintura, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, elétrica, hidráulica, ar condicionado, trocas de óleo e filtros, alinhamento de direção, balanceamento, cambagem, aquisição e reparos de pneus, lavagem, lubrificação e aspiração em geral dos veículos, revisão geral, dentre outras com fornecimento de peças e acessórios, assim como assistência de socorro mecânico (guincho), em rede de serviços especializada para a frota de veículos e maquinários pertencentes à Prefeitura Municipal de Sobral/CE.	SERVIÇO	01	R\$ 2.583.573,46
2	<b>ABASTECIMENTO EM RAZÃO DO USO</b> com implantação e operacionalização de sistema informatizado de administração e gerenciamento de despesas da frota de veículos e maquinários (caminhões leves e pesados, comboio e tratores em geral), com tecnologia de pagamento online e tempo real por meio de cartão magnético e/ou com chip, mediante gestão do serviço de abastecimento.	SERVIÇO	01	R\$ 6.706.389,88
<b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:</b>				<b>R\$ 9.289.963,34</b>
<b>TAXA DE ADMINISTRAÇÃO OFERTADA (DESCONTO):</b>				<b>-4,28%</b>
<b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO MAIS TAXA DE ADMINISTRAÇÃO:</b>				<b>R\$ 8.892.352,90</b>

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: -4,28% (quatro vírgula vinte e oito por cento negativo)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 8.892.352,90 (oito milhões, oitocentos e noventa e dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos).

neofacilidades.com.br

03/139

**Composição de custos, com base no valor estimado de contratação de gerenciamento da frota**

DESCRIÇÃO		VALOR
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$	( A )	R\$ 6.706.389,88
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO OFERTADA: %	( B )	-4,28%
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO OFERTADA: R\$	( A ) * ( B ) = ( C )	-R\$ 287.033,49
TAXA MÉDIA DE REDE CREDENCIADA: 4,50%	( D )	R\$ 301.787,54
<b>TOTAL DA RECEITA COM GERENCIAMENTO EM CAMBUSTÍVEL</b>	<b>=( C ) + ( D )</b>	<b>R\$ 14.754,06</b>
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$	( A )	R\$ 2.583.573,46
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO OFERTADA: %	( B )	-4,28%
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO OFERTADA: R\$	( A ) * ( B ) = ( C )	-R\$ 110.576,94
TAXA MÉDIA DE REDE CREDENCIADA: 16,00%	( D )	R\$ 413.371,75
<b>TOTAL DA RECEITA COM GERENCIAMENTO EM MANUTENÇÃO</b>	<b>=( C ) + ( D )</b>	<b>R\$ 302.794,81</b>
<b>TOTAL GERAL DA RECEITA COM GERENCIAMENTO EM COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO</b>	<b>=(D1) + (D2)</b>	<b>R\$ 317.548,87</b>

Descrição	VALOR (R\$)	% Sobre TOTAL
I. Matéria Prima/ Insumos/ Mão de obra	R\$ 154.201,73	48,56%
II. Outros - <b>Despesas Gerais Comerciais</b>	R\$ 128.861,33	40,58%
III. Despesa Administrativa	R\$ 16.544,30	5,21%
IV. Lucro	R\$ 6.350,98	2,00%
V. Tributos - ISSQN	R\$ 0,00	0,00%
V. Tributos - COFINS	R\$ 9.526,47	3,00%
V. Tributos - PIS	R\$ 2.064,07	0,65%
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 317.548,87</b>	<b>100,00%</b>

Barueri/SP, 12 de abril de 2019.

**NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP**

CNPJ, nº 25.165.749/0001-10

FELIPE VERÓNEZ DE SOUSA

CPF.080.281.806-47/ RG: 15.294.293 -SSP/MG

[licitacao@neofacilidades.com.br](mailto:licitacao@neofacilidades.com.br) / (11) 3631-7730

25 165 749 / 0001 - 10

I.E: 206.447.728.118

NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO  
DE BENEFÍCIOS EIRELI - EPP

Al. Rio Negro, 503 - Sala 1603  
Alphaville Industrial - CEP 06.454-000

BARUÉRI - SP

04/12/19

## DECLARAÇÕES

DECLARO, que o preço ofertado inclui todos os custos e despesas inerentes ao objeto licitado, tais como: **manutenção, seguro, frete, equipamentos, impostos e taxas** e outro mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do serviço. A falta de manifestação implicará em declaração de que todas as despesas já estão incluídas.

Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

**Quanto aos cartões, não será cobrada taxa de emissão ou reemissão de 2ª via de cartões, nem taxa de anuidade ou manutenção anual dos serviços.**

Responsabilizaremos integralmente pela implantação do sistema, tais como: instalação dos equipamentos de leitura, gravação e transmissão de dados, emissão de cartões, credenciamento de rede de fornecedores, manutenção do sistema, treinamento de pessoal e fornecimento de manuais de operação (se houver).

Disponibilizamos canal de atendimento 24h através do telefone 0800 940 1775.

Barueri/SP, 12 de abril de 2019.

  
**NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP**

CNPJ, nº 25.165.749/0001-10

Felipe Veronez de Sousa

Analista de Licitação

CPF nº 080.281.806-47/ RG 15.294.963 SSP-MG

[licitacao@neofacilidades.com.br](mailto:licitacao@neofacilidades.com.br) - (11) 3631-7730

25 165 749 / 0001-10

I.E: 206.447.728.118

NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO  
DE BENEFÍCIOS EIRELI - EPP

Al. Rio Negro, 503 - Sala 1603

Alphaville Industrial - CEP 06.454-000

BARUÉRI - SP

05/129